No.2196
3月 22日例会 プログラム  「うのずくりの活動について」  うのずくり実行委員長  森 美樹様

3月 29日例会 プログラム  「地球温暖化と里山保全活動の広がり」 エコライフ玉野会長 高畠 昭嘉様

3月 22日のメニュー   ・焼物三種・白魚とグリンピースかき揚げ・れんこん煮・竹の子御飯・吸物・漬物・コーヒー

前回（3 月 15 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 25名 欠席者数 10名 出席率 71.43％ 前回補正率 82.86％

前回補正者 藤田君 志野君 岸本君 宮原君 小野君 白石君 安江君

出
席
報
告 欠 席 者 井上君 三宅(三)君 林君 三宅(照)君 三宅(保)君 森脇君 小野君 小野田君 上原君 白石君

 会 長 挨 拶・報 告

・ 東日本大震災の募金活動に3月8日までにご協力有難う御座いました。3月8日当日午後上原幹事と一緒に

玉野市長に義援金10万円を寄託致しました。

・ 今月は、ロータリー月間の一つである識字率向上月間であります。識字率向上は1986年以来の国際ロータ

リーの強調事項であります。日本では考えられない事ですが、地域社会で読み書きを向上させることを目的

とした支援です。地域の識字水準がその地域の生活水準に直結するという観点から、この月間中に読み書き、

計算の出来ない人たちを援助するために、ロータリー全体を通して識字率向上に取り組んでいます。そのた

めに成人、そして子供たちに向けて、読書のプログラムの企画や、学校に本の寄贈、地元の図書館を援助す

ることを奉仕活動にしています。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ ロータリーの友事務所より、次年度ロータリーの友誌を委員長の自宅に配布する旨の連絡を頂きました。

・ “ハイライトよねやま”156号が届いています。

・ 玉野市青少年育成センターより青少年健全育成だより“みちびき”が届いています。

・ 米山学友会会長の梁栄友様よりお礼が届いています。

・ 「瀬戸内国際芸術祭」開催に伴い、山陽新聞の特集紙面に広告を協力することについて31,500円させてい

ただくことになりました。3月19日の朝刊に掲載されます。

・ 新会員勧誘候補者が理事役員会で承認されました。異議のある方は書面にて7日以内に会長・幹事に申し

出て下さい。候補者：岡田 伸司様（株式会社岡田商会代表取締役）

 委 員 会 報 告

・ ハイロー会（谷口君）：①第180回ハイロー会開催案内（3月31日、東児ケ丘マリンヒルズGC）。②例年の

ダイヤモンドソサエティのホテル対抗戦ゴルフコンペが5月22日の予定です。

 スマイル・ボックス

・ 渡邉会長－東日本大震災への義援金寄託の写真が山陽新聞に載りました。

・ 立石君－本日早退。

・ 三谷君、志野君－前回欠席。

 プ ロ グ ラ ム     「玉野郷土芸能」    近藤 勇進君